Протокол №7
Заседания общественного совета города Мегиона
г. Мегион                                                                                                           «16» июля 2021
дата проведения:16 июля 2020г
Время проведения: 17.30
Место проведения: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Мегион, ул.Нефтянников, дом 8

Всего :                16     членов общественного совета
Присутствует:   11  членов общественного совета
Отсутствует:      5    членов общественного совета

Председатель
1. Юрий Валентинович Ананьевский
Члены Общественного совета:
1. Спорыш Анатолий Николаевич                  заместитель председателя
1. Любченко Ольга Валерьевна                      секретарь Общественного совета
1. Азизова Патимат Муртазалиевна               член Общественного cсовета
1.  Калганов Вячеслав Александрович          член Общественного совета
1. Габибов Икмет Ибат оглы                          член Общественного совета
1. Цыбенко Дмитрий Леонидович                 член Общественного совета
1. Бикташева Зихра Тагировна                      член Общественного совета
1. Носулько Вадим Иванович                        член Общественного совета
1.  Абакумова Вера Викторовна                    член Общественного совета
Пригашенные:
[bookmark: _GoBack]      1  Дейнека О.А.                                               глава города
      2. Петриченко А.В.                                         заместитель главы города по социальной
                                                                    политике
      3. Луткова О.Л                                                начальник управления связей с
                                                                               общественностью
      4.Зайцев Д.Н.                                                  начальник Управление архитектуры и
                                                                   градостроительства
Члены комплексного Совета п.г.т.Высокий

                                                                     Повестка дня:
1.Обсуждение поручений по итогам онлайн встречи Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с жителями города Мегиона. Инициативные проекты - от решения к действиям.

2.О деятельности главы города Мегиона и администрации города Мегиона за 1 полугодие 2021

3.О результатах рейтинга муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ) в социальной сфере в 2020 г

4.Об осуществлении мер противодействия коррупции, формировании антикоррупционного общественного мнения.

5 .  Разное
Ананьевский Ю.В. приветственное слово
1. О деятельности главы города Мегиона и администрации города Мегиона за 1 полугодие 2021
(Дейнека)
Решили:
1.1.Принять к сведению доклад о деятельности главы города Мегиона и администрации города Мегиона за 1 полугодие 2021.
1.2.Рекомендовать при планировании работы на 2022 год учитывать мнение общественных организаций города по благоустройству муниципалитета.
Голосовали:
                        за                      - 11   человек
                        против             -  0   человек
                        воздержались  - 0 человек

2.Обсуждение поручений по итогам онлайн встречи Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с жителями города Мегиона. Инициативные проекты - от решения к действиям
                                                             (Луткова)
Решили:
2.1.Принять к сведению создание инициативной группы проекта от инициативы-к действию
 Голосовали:
                        за                       -  11 человек
                        против               -  0 человек
                        воздержались   -  0 человек

3.О результатах рейтинга муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ) в социальной сфере в 2020 г
                                                (Петриченко)

Решили:

3.1.Одобрить внедрение конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ) в социальной сфере в 2020 г
3.2.Принять к сведению рейтинг муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры города Мегиона по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере

Голосовали:
                        за                     - 11 человек
                        против             -  0 человек
                        воздержались - 0 человек

4.Об осуществлении мер противодействия коррупции, формировании антикоррупционного общественного мнения
                                                         (Капуста)

Решили:

4.1.Одобрить работу администрации города по вопросу мер противодействия коррупции, формировании антикоррупционного общественного мнения

Голосовали:
                        за                       - 11 человек
                        против              -  0 человек
                        воздержались  -  0  человек

Председатель                                                                          Ю.В.Ананьевский

Секретарь                                                                                О.В.Любченко